МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Советская, д. 35, 683000
г. Петропавловск-Камчатский

Тел/Факс: (4152) 42-35-64
Эл. Почта: minst@kamgov.ru

09.09.2022 № 64/2095
На № от

№ 273

О рассмотрении обращения

Уважаемый Михаил Владимирович!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

Обеспечение условий для развития на территории муниципального района

(сельского поселения) физической культуры, школьного спорта и массового спорта в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» отнесено к

вопросам местного значения.

Для строительства физкультурно-оздоровительного комплекса или спортивног

о зала в с. Усть-Большерецк (далее – объект, спортивное сооружение) в рамках

государственных программ муниципалитетом обеспечивается разработка проектной

документации и получение положительного заключение государственной экспертизы

достоверности определения сметной стоимости объекта. Данные документы

необходимы для проведения работы с целью получения финансирования на

строительство спортивного сооружения из средств федерального бюджета и

включения объекта капительного строительства в Инвестиционную программу

Камчатского края.

По информации, представленной главой Усть-Большерецкого муниципального

района, сообщаем, что между Администрацией Усть-Большерецкого

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785
A

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

муниципального района и инвестором достигнута предварительная договоренность о

строительстве спортивного зала в с. Усть-Большерецк. В настоящее время

прорабатывается проект спортивного сооружения, просчитывается предварительная

стоимость его возведения, объём затрат на подключения здания к коммуникациям.

 Земельный участок под строительство спортивного зала в селе Усть-

Большерецк, сформирован, поставлен на кадастровый учет и готов к предоставлению

под строительство. В случае достижения соглашения, строительство будет возможно

начать весной 2023 года с окончанием работ в начале 2024 года.

С уважением,

Министр К.В. Хмелевский

Глубокая Наталья Викторовна +7(4152) 42-41-14